(5) Ἐτέραν νηστείαν. Quo de jejuniis etiam Typicum et Anthologium, cum Horologio. Locus Niconis existat quocumque eod. Regio 2424, in ejus Pandectis, serm. 57.

contigerit, quarta aut sexta feria, prævenientes die tertio vel quinto, aut præcedente Dominica, a lactiniis abstineant, et deinceps jejunium teneant; neque Maccabæorum dies, si in jejunium inciderit, prætextus fiat solvendi jejunium ob festum eorum. Atque beati et benedicti ii qui Quadragesimam benedictæ Deiparæ in obitu ejus observaverint, Deo auctem nostro sit gloria in sæcula, Amen.

Aliter, de eodem jejuniis.

Jejunium quod præcedit sanctissimæ Deiparæ Dormitionem, a sanctis Patribus divinisque patriarchis traditum est, et honorifice illud servant cunctæ urbes ac regiones orthodoxorum, præsertim magna felixque civitas Constantinopolis, Magnaque Ecclesia. Verum postea ætate domini Leonis Philosophi et imperatoris, adinvento festo Transfigurationis, cum ille constituisset ut id celebraretur, per hosce dies, jejunii inquam, occasionem ceperunt quidam voluptatis studiosi, et quasi honore persequerentur solennitatem Servatoris, eo die carne vescerentur. Quod sapientissimus imperator lege lata prohibuit; unde integrum jejunium quindecim dierum a cunctis servatur, et jejunatur puro; qui etiam a sanctissimæ Deiparæ, totius mundi protectricæ, magis magisque defenduntur,

SANCTI NICONIS.

Atque hæc quidem de jejuniis sanctissimæ Deiparæ dicta sint. Porro aliud quoque jejunium agi videmus, de quo nihil scripto traditum invenire potuimus; tametsi illud penitus et ubique jejunent. Loquor autem de Exaltatione venerandæ crucis. Et sicut superius de magnis sanctis dictum fuit, quod quidam fideles ad festa eorum per purificationem se præparent, ita etiam de hoc festo aiunt, quædam ex fidelibus ante purificari, ob pretiosæ crucis salutationem ac venerationem, adhucque per ipsum diem, propter eandem salutationem, quodque eo die omnia quæ de cruce sunt psalluntur et leguntur, tum Apostolus, tum Evangelium; uno verbo totum peragitur crucis officium; atque unum diem in catholicis Ecclesiis celebrari, et rationi consentaneum esse jejunium. Cæterum de jejuniis secundi diei hebdomadis, et in Nomocanone Jejunatoris, et in Typo Hierosolymitano illud edicitur: parique modo, sicut antea sermo demonstravit, jejunium Obdormitionis gloriosissimæ Deiparæ, in Synodico, ubi de poenitentia et poenitentia tertiiis nuptiis implicitorum, refertur. Sunt autem hæc universalis Christianorum jejunia ex divinis scriptis: secunda feria, tetras, parasceve, per totum annum, nisi obstet causa æquo congruens, magna Quadragesima, hebdomas Passionis Domini, Natalis Christi Quadragesima vel

(6) Δευτέρα καὶ τετράς καὶ παρασκευῆ. In Græcis Poenitentialibus etiam δευτέρα καὶ τετραδοπαρσκευῆ, et δευτεροτετραδοπαρασκευῆ.

jejunium, Sanctorum Apostolorum, necnon gloriosissime Deiparæ. At jejunium honorandæ crucis, non a scripturis, sed ex communi traditione accepimus, sicut supra scriptum est. Atque ita habet exacta de jejuniis exploratio et observatio.

Nicon in Pandecte, sermone 57, cod. Reg. 2423, postquam meminit Synodici Unionis, et Antirrhethici Joannis Nicæni, subdit.

Investigavimus autem de jejunio Deiparæ. Et alii quidem dicunt legitimum esse et canonicum; alii vero agnoscunt illud, at observari a se negant; alii denique nullatenus admittunt, sed etiam observatores illius accusant. Et ii quidem qui admittunt servantque, testimoniis utuntur supra allatis: qui autem non recipiunt, verum incusant, sine testimonio id agunt: qui demum agnoscunt, nec observant, aiunt multa jejunia, non ex divinarum canonum traditione, sed ex consuetudine quadam et successione in nonnullis regionibus observata reperiri; tum quosdam homines, non prava mente, sed fide ac amore in nonnullis magnos sanctos, præregari, quo pure ad festa eorum veniant; atque hujusmodi jejunia nequaquam esse universalia, sed ad uniuscujusque notum ac voluntatem. Porro de jejunio Deiparæ dicimus hæc: Festum Transfigurationis, et festum Occursus non tradita suere ab initio per sanctos apostolos, verum posterioribus temporibus. Unde jejunium Deiparæ solvimus, gaudentes in festivitate Transfigurationis. Aiunt autem quod magnorum monasteriorum Typica, ut illa Hierosolymorum, per dies octo festum agere constituent, Suiditicum vero quatuor; at patriarchii Ecclesiæ Antiochenæ Typus, unum diem festum habet; ubi multi jejunium Deiparæ integrum servant. Cæterum aliud quoque jejunium peragi cernimus; de quo nihil scriptum nancisci potuimus. Complures enim ante Exaltationem venerandæ crucis purificent se, iterumque ipso die, propter crucis salutationem, et quia tunc omnia ad crucem spectantia canuntur et leguntur. Typica porro, Suiditicum et Hierosolymiticum, duos dies celebrant, ipsum nempe festum et diem consequentem. Pretiosæ igitur crucis jejunium quibusdam scriptis traditum non fuit, sed communi traditione tenetur. Atque de jejuniis hic finis sit.

Et codice Regio 2424. Idem, eodem sermone.

Non paucos vero de Deiparæ jejunio interrogavimus; et nescio qua ratione illorum responsa invenimus dissona. Alii quippe dicunt jejunium legitimum esse et canonicum, atque a se accurate servari; alii autem illud esse fatentur, negant tamen a se observari, quia præter legem est; alii nullatenus recipiunt, quin imo eos qui observant reprehendunt. Et ii quidem qui suscipiunt ac servant, habent, quemadmodum supra dictum fuit,